
FORMULARIO 2.8 (C.R.D.E. 5.2.5. 5.2.6.)

CERTIFICADO DE RECEPCIÓN DEFINITIVA DE OBRAS DE EDIFICACI
Pudahuel

DE G

105/19

11-10-2019

DE

6g OBRANUE\# LOTEO DFL2CON CONSTRUCCION SIMULTANEA R SiE] Na

LOTEO CON CONSTRUCCION SIMULTANEA [] Si Eg No

B OBRANUE\n n AMPLIACION MAYORAIOO M2E] ALTERACIONE] RECONSTRUCCION

DIRECCION DE OBRAS - MUNICIPALIDAD DE :
PUDAHUEL

REGION: METROPOLITANA

$g UrbanoE] RuralE] Expansión Urbana

033/19
FECHA

08 -02 -2019
ROL S,l.t

2908-154

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municípalídades

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art.144, su Ordenanza General
Planificación Territorial

y el Instrumento de

C) La solicitud de Recepción Definitiva de Edificación debidamente suscrita por el propietario y arquitecto correspondiente al expediente
S.R.D.E.- 5.2.5 y 5.2.6 N' SOLICITUD 04641DE FECHA 20a6-2019

D) El informe del arquitecto que señala que las obras se han ejecutado conforme al permiso aprobado. incluidas sus modificaciones

E) El informe favorable del Revisor Independiente que certifica que las obras de edificación se ejecutaron conforme al permiso aprobado
(Cuando corresponda)

F) Los antecedentes que comprenden el expediente S.P.E .5.1 .4/ 5.1 .6 N 6404 DE FECHA 24.09.2018 (R.M.P.E.)

G) Los documentos exigidos en los Ans. 5.2.5 y 5.2.6 de la Ordenanza General de Urbanismo y Construcciones

l RESUELVO: l

l .- Otorgar Certificado de Recepción Definitiva TOTAL de la obra destinada a OBRA NUEVA 19 VIVIENDAS CUMBRE MIRADOR ubicada en
calle/avenida/camina CIRCUNVALACION SUR N' 19739 Lote NO RESERVA EMPRESA 2-A manzana Localidad o lotes CIUDAD DE LOS
VAL L ES sector URBANO de conformidad a los planos y antecedentes timbrados por esta D.O.M. que forman parte del presente certificado

2.- Dejar constancia que el proyecto que se decepciona se acoge a las siguientes disposiciones especiales

"" D.F.L. N' 2 DE©59 ¿LEY N'19.537 COPROPIEDAD INMOBILIARIA(CONDOMINIO TIPO A) ""*
3.- Que la presente recepción se otorga amparado en las siguientes autorizaciones especiales:

Plazos de la autorización

4.- INDIVIDUALIZACION DEL PROPIETARIO

1; NOM:BRE Q lIAZÓN SOCIAL OEL PRaPielXRi0

INMOBILIARIA SANTA PAULA LTDA.

REGRESEN:RANTE LEGAL DEL PROPIET[ARiO

RICARDO GONZALEZ ALEMANY

NOMBRE O RAZON $OCnl dó lé B@llresa del ARQUITECTO(Guardó córre$p$ndg}

JUDSON Y OLIVOS ARQUITECTOS LTDA

NOMBRE OCLAnQUiTECVQ RESPONSABLE

IROBERT0 OLIVOS MARCHANT/ RICARDO JUDSON BILBAO

NOMBRE dót REVISOR iNDEPENDtEÑTE éuüüdo éOReSPOüd4)

R.U.l

76.049.888-2

R.U:t

6.228.852-3

R.U;t

5.310.543-2 / 6.171 .554-1

Peel$1'aÓ l lll li llg :liá CAIECÓRIARUT

Sall Pablo 8444 Pudahuel / Santiago Chile / Teléfonos: 22 440 73 00 22 445 59 00 / www.mpudahuel.cl

$QI.!CITUÜ ü'i$$3 Dn FEG} {A 20-06-20'} 9 Página l de 4



FORMULARIO 2.8

5.- INDIVIDUALIZACION DE LOS PROFESIONALES

NOMBRE Q nAZÓN SOCnl OELCALCULi$1X

(C.R.D.E. 5.2.5. - 5.2.6.)

PROFESIONAL COMPETENTE

RODRIGO MUJICA VIZCAYA

NOMBRE DEL CONSTRUCTOR

R.U;t

5 .894 .51 2-9

R .U:T

PRO COMPETENTEe

MICHAEL URRA HERNANDEZ

PRQFE$10NALGQMPÉTENTE

MICHAEL URRA HERNANDEZ

NOMBRE O RAZÓN SQC[AL DEL INSPECTOR TÉCNICO DE OBRAS(1Ta >(cuando corresponda }

R.U.t

16 .620.1 74-8

R.U:l

GQMPETENTE

CLAUDIO DIAZ DARRIGRANDE

R.U.l
9.489.362-3

CARACTERISTICAS PRINCIPALES DE LA RECEPCION
6.- ANTECEDENTES DEL PERMISO

PERMISO QUe SE RECIBE

RESOLUCIÓN DE MODIFICACIÓN OE PROYECTÓ bÉ Éb FIÁéÍÓÑ 033/19 08-02-2019

$UP: TOTPt {m2)

2.582.41

NO Resaiución MP Rosa üción Fecha

15-05-2018

MODIFICACIONES MENORES(AR 5*2i8, ó.e:U;QI) {EspeGificar)

SUPERFICIENO

099/18

RECE.PCfÓÑ PARCIAL

PARTE ARECEPCiONAR

DESTINO ($)

7.- ANTECEDENTES QUE SE ADJUNTAN
DOCUMENTOS QUE SE ADJUNTAN (ART 5.2.5. 5.2.6. 5.9.2 Y 5.9.3 DE LA ORDENANZA GENERAL DE URBANISMO Y CONSTRUCCIONES)

DOMÓ DOCUMENTOS

Informe de arquitecto que certifique que las obras se han ejecutado conforme al permiso aprobado, incluidas sus modificaciones.

X Informe del Inspector Técnico de Obras. si corresponde. que señale que las obras se ejecutaron conforme a las normas de construcción aplicables al permiso
bg Informe de la empresa. el constructor u otro profesional según corresponda. en que se detalle las medidas de gestión y control de calidad adoptadas en la obra

[] Informe del Revisor Independiente

[] Resolución de ca]ificación ambiental de] proyecto, cuando proceda. Ley 19.300
Dg Libro de Obras

»g Fotocopia de la patente municipal al día del arquitecto y demás profesionales que concurren en la solicitud
[l Certificado vigente de inscripción de] Revisor ]ndependiente, cuando proceda.

[] Camprabante Total de Pago de Derechos municipa]es en caso de haber convenio de pago.

[] Documentos actua]izados en ]os que ]ncidan ]os cambios, cuando corresponda

:] Memoria de calculo y planos estructurales de las modificaciones, cuando proceda.

Certificado de Revisor de Proyecto de Calculo Estructural

[] Certificado que declare la reposición de pavimentos y obras de ornato en e] espacio púb]ico que enfrenta e] predio. cuando corresponda.

LJ Comunicación del propietario en que informe sobre el cambio de profesionales, cuando corresponda

X Otros (especificar)

CERTIFICADO DE OBRAS DE URBANIZACIÓN GARANTIZADAS N' 88/2019 DE FECHA 04.10.2019

San Pablo 8444 - Pudah.uel / Santiago - Chile / Teléfonos: 22 440 73 00 22 445 59 00 / www.mpudahuel.cl

$GLICITU:} C4$: 13 Dg Fg(. A 20-C$-201 $} Página 2 de 4



FORMULARIO 2.8. (C.R.D E. 5.2.5. - 5.2.6.)

DOM } PLANOS

)lanos correspondientes a las redes y elementos de Telecomunicaciones, cuando proceda

(ART 5 2 5. 5.2.6. 5.9.2 Y 5 9 3 DE LA ORDENANZA GENERAL DE URBANISMO Y CONSTRUCCIONES)

® DOG 'O$ ADIU NTO$ :0 RESPO

Certificado de Dotación de Agua Potable
IVAN ARANDA SALDAÑA

® Certificado de Dotación de Alcantarillado
IVAN ARANDA SALDANA

B Declaración de Instalación Eléctrica Interior (Anexo l)

8.- DOCUMENTOS QUE SE ADJUNTAN

de Instalación Interior de Gas (Anexo C)
JORGE INOSTROZA CAVADA

Aviso de Instalación y Planos de redes y elementos de
0

Certificado de de y
!laca

Certificado de los sistemas electramecánicos o electro
!

Declaración de
agua caliente v

® Certificado de ensaye de hormigones. cuando proceda. VER NOTAS VER NOTAS VER NOTAS VER NOTAS

9.- MODIFICACIONES MENORES (AR1 5.2.8. O.G.U.C.)

USTAOO:OE;PAÑOS QP $ BEEMPL4ZA.I-+,SEAGREGAN Q FI.IMITAN

PLANO N'

01
.1

CONTENIDO

PLANO RECEPCION FINAL. SE AGREGA

L ....

A.- INFORME DEPTO. INSPECCIÓN MUNICIPAL:
INFORME DEPTO. INSPECCION MUNICIF)AL RECEPCIÓN DEFINITIVA TOTAL OBRA NUEVA 19 VIVIENDAS No413/19 DE FECHA 04.09.2019 SIN
OBSER\ACIONES.-

NOTA: (SOLO PARA SITUACIONES ESPECIALES DEL CERTIFICADO)

B.
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'

N'
N'
N'

CERTIFICADO DE ENSAYE DE LOS HORMIGONES:
1490/001-HGI . PROFESIONAL MA. EUGENIA VEAS S. SUELOTEST LEDA. FECHA 1 7.08.2018
1 490/001 -HP2. PROFESIONAL MA.' EUGENIA VEAS S. SUELOTEST LTDA. FECHA 21 .08.2018
1490/001-HG3. PROFESIONAL MA. EUGENIAVEAS S. SUELOTEST LTDA. FECHA 21 .08.2018
1 490/001 -Hf-4 PROFESIONAL MA. EUGENIA VEAS S. SUELOTEST LEDA. FECHA 21 .08.2018
1490/001-HG5. PROFESIONAL MA. EUGENIA VEAS S. SUELOTEST LTDA. FECHA ll .09.2018.
1490/001-Hh6. PROFESIONAL MA. EUGENIA VEAS S. SUELOTEST LTDA. FECHA 27.09.2018.
1490/001-HG7. PROFESIONAL MA. EUGENIAVEAS S. SUELOTEST LTDA. FECHA 28.09.2018.
1490/001-HG8. PROFESIONAL MA. EUGENIAVEAS S. SUELOTEST LTDA. FECHA ll .I0.2018.
1490/001-HF9. PROFESIONAL MA. EUGENIAVEAS S. SUELOTEST LEDA. FECHA 13.11 .2018
1490/0al-Hf-lO, PROFESIONAL MA. EUGENJA VEAS s, SUELOTEST LTDA. FECHA 1 3.1 1 .2018
1490/001 -Hall . PROFESIONAL MA. EUGENIAVEAS S. SUELOTEST LEDA. FECHA 13.11 .2018
1490/001-HG12. PROFESIONAL MA. EUGENIA VEAS S. SUELOTEST LEDA. FECHA 19.11 .2018
1490/001-H&13. PROFESIONAL MA. EUGENIA VEAS S. SUELOTEST LEDA. FECHA 19.11 .201 8
1490/001-HG14. PROFESIONAL MA. EUGENIAVEAS S. SUELOTEST LTDA. FECHA 22.11 .2018
1490/001-Hf-15, PROFESIONAL MA. EUGENIAVEAS S, SUELOTEST LEDA. FECHA 22.11 .2018

c. CERTIFICADO DE OBRAS DE URBANIZACIÓN GARANTIZADAS N'88/2019 DE FECHA 04.10.2019

D.- DESTINO: 19 VIVIENDAS

AV.
CALLE

CIRCUN\ALACION SUR
CIRCUN\ALACION SUR
CIRCUN\nLACION SUR
CIRCUN\nLACION SUR
CIRCUN\ALACION SUR
CIRCUN\nLACION SUR
CIRCUNVALACION SUR
CIRCUN\nLACION SUR
CIRCUN\ALACION SUR
CIRCUN\nLACION SUR
CIRCUN\ALACION SUR
CIRCUN\ALACION SUR
CIRCUN\ALACION SUR
CIRCUN\nLACION SUR
CIRCUN\nLACFON SUR
CIRCUN\ALACION SUR

LOTE
A
B
C
D
E
F
G
H

J
K
L
M
N
0
P

Pudánuel

MUNICIPAL
19739
19739
19739
19739
19739
19739
19739
19739
19739
19739
19739
19739
19739
19739
19739
19739

SqgB9gg0

N MANZANA
B
B
B
B
B

B

v.
AV.

M
v.

8
B
B
B

A
A
A
A
A
A

/

'híl.A Teléfonos 22 440 73 00 22445 oo / www.mpudahueljcl

$0i.{GÍ'fU€) 0'i€3 $3 Dn ri '?' 2a-0$«..20 Página 3 de 4

1"« CERTEFICADO$

B :ertificado de dotación de agua potable y alcantarillado emitido
Tar la empresa de Servicios Sanitarios o par la Autoridad
Sanitaria, según corresponda

R )ocumentos a que se refieren los art. 5.9.2 y 5.9.3 de la OGUC
]e instalaciones eléctricas interiores e instalaciones interiores
]e gas. cuando proceda



FORMULARIO 2.8. (C.R.D.E. 5.2.5. - 5.2.6.)

E.- SUPERFICIES A RECEPCIONAR:
TIPOLOGIA CANTIDAD
CASA TIPO ALPINA IO
ACASA Tipo ALPiNA B 2
CASA TIPO MIRADOR b 7

PISO l
50.76 M2
50.76 M2
84.99 M2

PIS02
59.86 M2
60.80 M2
44,02 M2

MANSARDA
29.33 M2
28,36 M2

TOTAL CASA
139.95 M2
139.92 M2
129.01 M2
TOTAL

TOTAL
1 .399.50 M2
279.84 M2
903.07 M2
2.582,41 M2

SUPERFICIE TERRENO: 11.193,54 M2

E- LA APROBACIÓN DE PERMISOS DE EDIFICACIÓN CORRESPONDIENTES AL LOTEO "CIUDAD DE LOS
APROBADO CONFORME RESOLUCIÓN N'034/93, DE FECHA 02.12.1993 Y ARCHI\nDO EN EL CONSER\ADAR
N'34.229 DE FECHA 18.02.1994, SIENDO PARTE. DEL PLAN REGULADOR DE LA COMUNA DE PUDAHUEL
AGUIRRE", SE HAN PRESENTADO CON SUJECIÓN ESTRICTA A LAS NORMAS LEGALES VIGENTES SOBRE
CONFIEREN A SU TITULAR DERECHOS ADQUIRIDOS QUE HABILITAN AL MISMO PARA LA EJECUCIÓN DE
FECHA 05.08.1996 (ROL N'l
DEL SOLICITANTE EN CUANTO
GENERAL DE LA REPUBLICA DE FECHA 28.06.2018.

CIUDAD DE LOS \nLLES
DE
ASI COMO

NORMATl\H
LAS

rEX CIU
RIFNIFe H

EN EL CASO
pRBANISTICA

ESTO
OBR.

ArquHecb
Director de c)Días }l

PFS / JRC

Sall Pablo 8444 Pudahuel / Santiago Chile / Teléfonos: 22 440 73 00 22 445 59 00 / www.mpudahuel.cl

$GL;C{TUD $43 DE FEGÍ{A 2ü-ü$-20'í Págjna 4 de 4


